



VN/879/2024  
HE 117/2024 vp  
Kirjallinen asiantuntijalausunto 16.10.2024

**Eduskunnan talousvaliokunnan kuuleminen 18.10.2024**  
**Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta**

Teknologiateollisuus ry kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu asiasta seuraavasti:

**1. PRH:n uusi tehtävä**

Hallituksen esityksessä esitetään, että Patentti- ja rekisterihallituksesta (PRH) annettua lakia muutettaisiin ja lakiin lisättäisiin virastolle uusi tehtävä vastata yritysten digitaalisen taloushallinnon verkoston ohjaajana ja kehittämisen yhteensovittajana.

Teknologiateollisuus ry pitää hyvin tärkeänä hallitusohjelmaankin kirjattua tavoitetta tukea siirtymää kohti reaaliaikataloutta edistämällä muun muassa yritysten liiketoiminnan tositteiden, kuten verkkolaskujen ja sähköisten kuittien, siirtymistä digitaalisessa muodossa eri osapuolten välillä ajantasaisesti ja turvallisesti.

Reaaliaikatalouden edistämistä on kehitettävä yksityisen ja julkisen sektorin toimijoiden yhteistyöllä. Teknologiateollisuus ry kannattaa lakiehdotuksen esitystä, että PRH:lle annettaisiin uusi tehtävä vastata jatkossa yritysten digitaalisen taloushallinnon verkoston ohjauksesta ja yhteiskehittämisen koordinaatiosta. Virasto toimisi tiiviissä yhteistyössä yksityisten toimijoiden, ministeriöiden ja muiden virastojen kanssa. PRH on tähänkin mennessä toiminut ansiokkaasti yhteistyön edistäjänä Yrityksen digitalous-hankkeessa. Teknologiateollisuus ry kannattaa ja pitää luontevana, että PRH jatkaa reaaliaikatalouden edistämistä vetävänä ja koordinoivana viranomaisena. On tärkeää, että esityksessä PRH:lle ehdotetaan ohjattavaksi määrärahoja myös 2025 jälkeen.

Kuten hallituksen esityksessä kuvataan, reaaliaikatalouden ja digitaalisen taloushallinnon edistämistyötä tehdään myös EU:ssa. Työtä tehdään laajemminkin, myös esimerkiksi OECD:ssä. Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, että Suomi vie aktiivisesti osaamistaan ja kokemuksiaan myös kansainväliseen valmistelutyöhön. Siksi on tärkeää, että PRH toimii vaikuttamistyötä koordinoivana viranomaisena myös tässä.

**2. Yhteistyöryhmä**

Teknologiateollisuus ry kannattaa myös reaaliaikatalouden edistämiseen tähtäävän yritysten digitaalisen taloushallinnon yhteistyöryhmän perustamista ja osallistuu mielellään yhteistyöryhmän toimintaan. Kuten hallituksen esityksessä on kuvattu, tavoitteena on, että kehitystyötä tehdään yksityisen ja julkisen sektorin kesken molempien tarpeet huomioiden. Tavoitteena tulee olla hallinnollisen taakan keveneminen. Yrityksen digitalous -hankkeen johtoryhmän työssä on kuitenkin ollut haasteena, etteivät johtoryhmän kokouksiin osallistuvat yritysedustajat pääse riittävästi osallistumaan konkreettiseen tekemiseen vaan keskustelua käydään ylätasolla.



Teknologiateollisuus ry toivoo täsmennystä minkälaista vaikutusmahdollisuuksia yritysedustajilla yhteistyöryhmässä olisi, vai olisiko roolina hallituksen esityksen mukaisesti lähinnä asettaa tavoitteita ja tukea PRH:ta työssään. Voisiko "yhteiskehittämisen rakenteiden luominen" tarkoittaa myös konkreettisempaan yhteistekemiseen mahdollistavia yhteistyöryhmiä?

Helsingissä 16.10.2024  
Teknologiateollisuus ry

Maria Volanen  
Johtava asiantuntija, veropolitiikka  
([maria.volanen@teknologiateollisuus.fi](mailto:maria.volanen@teknologiateollisuus.fi))